nein tarnen für einen gretnbeu blauten läfjt, fo verfällt er in nn(tfürlid)e Strafe; 
4) roill baS Ätofter bie ©lauel rvieber verlaufen, fo l)at bie ©emeinbe ©iooS baS 

©orlanfSredjt. 

Sdnuarjadjcr ©op.©. A. S. 294 $u itarlSrupe. 

3m 3abv 1670 beltagten fid) bie Äaufleute von Strafsburg, bafj ber £anf* 
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Zoll in bet (^raffchaft £anau feit 8 fahren ev^>öt>t tvorben fei, ftatt 2 fr., bie fie 
bisher für beit Rentner ©dfleißbanf für s®eg= unb SSaggelb gegeben, müßten fie 
jeßt 5 fr. 'jäten unb ju 2ßitt ftatt non 1 Rentner ©treifbanf ftatt 1 fr. jeß’t 2 fr. 
fOlemoriat ber nerorbneten Herren im ©tabtardfin ju ©traßburg n. 1670 f. 54. 

o n e. 

Uvfuttfctt iibev bie bat>erifd)e 

(gortfeßung.) 

42) Honig §einridj (VII.) beftättigt bie SSergabuug be§ Otto non ©cbönenburg 

an bas HIofter SBerfcßtneiler. 10. Slug. 1224. 

H. dei gratia Rom. rex et sernper augustus. Universis im- 

perii fidelibus, quibus hee littere ostense fuerint, gratiam suam 

et omne bonum. Significamus vobis, quod nos donationem il- 

lam et libertatem, quam fidelis noster Otto de Schoneburc in- 

tuitu divine remunerationis contulit et contradidit dilectis in 

Christo fratribus nostris abbati et conventui de Wernswilr in 

bonis eorurn apud Wesele ratam habemus et gratam et ipsis 

eam regie maiestatis nostre patrocinio confirmamus. mandantes 

et sub interminatione gratie nostre firmiter precipientes, ut 

nullus sit, qui prefatos abbatem et conventum super hac nostre 

confirmationis indulgentia audeat molestare. quod qui fecerit, 

sciat se indignationem districti iudicis et nostre celsitudinis 

offensam graviter incursurum. Datum apud Spirant anno ab 

incarn. dom. M°. cc°. xxini0. im idus Augusti, ind. xn. 

Orig, ju (äßbad). ©iegcl abgegangen. Stuf ber fRücffeite ftebt gleichzeitig 
mit größerer ©djrift: Carta de libertate de Wisele (Oberioefet). 

43) fOiargareta non §eitigenftein ftebt non ihrer ©üterftage gegen ba$ Htofier 

Gußerstbal ab. 5. Oec. 1270. 

Wernherus dei gracia maioris ecclesie Spirensis prepositus. 

Margareta vidua Ludewici de Heylgenstein conveniens . . abba¬ 

tem et conventum Uterine vallis super bonis, que Bertradis 

religiosa, soror dicti Ludewici, una cum filio suo Heinrico cle- 

rico eidem . . abbati et conventui, sitis in terminis ville Heyl¬ 
genstein, aliquando contulit, asserens ea ad se pertinere, eo 

quod maritus eius Ludewicus ipsa bona in donationem propter 

nuptias ei dederit, consensu sororis ipsius Bertradis videlicet 

accedente, lite contestata ad probandum, que posita sunt, se 

astrinxit. Demum dictis testium coram magistro C. officiali 

nostro publicatis cum sententia ferenda esset, Margareta vidua 

prescripta, videns intentionem suam non esse probatam, una cum 

Bernoldo filio suo pro se et aliis suis heredibus omni juri, se 

(1. si) quod in bonis antedictis habere videbantur, libere ces- 

serunt et ipsa bona abbati et conventui Uterine vallis libere 

et per omnia recognoverunt, gracie dictorum . . . abbatis et con- 

ventus se submittendo. Facta sunt presentibus magistro D. 

cellerario, magistro H. de Nytcastele, magistro Cymino pre- 

bendario maioris ecclesie Spirensis, Elwino Nigro, H. Stre- 

chelmanno, C. de Heylgenstein civibus Spirensibus in claustro 

Spirensi anno dom. M°. cc°. lxx°. in vigilia Nycholai. In ro- 

bur istorum presentes litteras sigillo nostro una cum sigillis 

magistri D. cellerarii et mag. H. de Nycastele et mag. Cymini 

testium prescriptorum fecimus communiri. 

Orig. jit jtarl8rube mit 4 :parabofifcf)en Siegeln in braunem üBaduj. 
1) ftebenber ©eiftticbcr mit einem Bmetß in ber £>anb, Umfcbr.: f S’. WERN. 
PPTI . SPIREN . AD . CAVSAS. 2) ©briftu6 frönt SDtavia, baruntev ein be= 
tenber ©eiftücber. Umfcbr.: S. DITHERI. CANON . SPIRENSIS. 3) ©ine 

Burgmauer mit offenem SCljor, babinter ein b^bev Stburtn mit Binnen, auf beibeu 
©den 2 Heinere 9J£auertbürme. Umfcbr.: S. hENRICI . DE . NICASTEL . 

GAN . S . GERM . . 4) Orei Heine ©elifanc im 9ieftc, ban'iber bev alte, ber 
fid) in bie ©ruft beifit. Umfcbr.: . . PI. CYMINIS . CAN . S . . . . 

44) £>ugo von ©eltbeim berfcbenU unb oermaebt fein ©ermäßen. 1275. im SOtai. 

Judices Spirenses etc. quod Hugo miles de Bellenheim, dic- 

tus Hevener, omnia bona sua .in Bellenheim, videlicet curiam 

cum agris adiacentibus, quatuor equos et octo boves ad exeo- 

lenda ipsa bona, item quatuor amas vini censualis in Alteu- 

vorst \ item quedam bona culta seu inculta ibidem, que vul- 

gariter dicuntur erde2, que ipse Havenarius multis retroactis 

temporibus pacifice tenuit et possedit, excepto molendino, quod 

pro remedio anime sue dominis in Herde contulit, Egenoni 

militi de Steinwilre3 seu pueris suis donavit liberaliter inter 

vivos, ut ipsi ipsi testamentum expediant, quod item celebrari 

seu fieri constituit de bonis antedictis, ita videlicet, quod filia 

dicti Egenonis, dicta Demud, et post eam senior heredum suc- 

cessive dabit de curia in Bellenheim et bonis adiacentibus, non